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fráln Intveh starvi-- času hdvislí Jednou dokonce zakázal Ka

liiiih' v Unikli iřh až diijde ku
živelnému povstání proti bolševi
kinu Za všechnu 11 sirašlivoii
hniu iosb-diiíe- lei hude spláee
lio stejným Způsobem 11 že při toul
padne za oběť rozpoulnio' tosiy

Ihiič byl v lak řka iirmíniy a klv poleonovi síiení kvělili neboť je
linulo prý se o kombinování ba

li hy smol dn ditršnílio ilin- -

hy světová válka tudn li provae
na lakovými 1111'iianii Spalné se

jim nevedlo poněvadž jejich vy-

dáni kry la byla hlavně knížecí

pokladny Obyvatelé pěni něho
hka roky žádali ahy jim panov-
ník povolil také něco pnu' na vy

krášleni hla nílm niésla Vaduu 11

pohaveiií dan Druhý který před
rokem vzdal se vládvTiovolil i lo

p iliivno Kou nepiji nula! lni

Hiiiioho lidí iieviiinýeli dá v před-

pokládali O bolševicích dá se
'ei že kdo seje vítr sklidí bouři
bolševici tuto bouři sklidí brzy

všechna 'vydání plalila se po
khidiiiee knížete Nový pořádek
věci hlule znillnelinli sice napro-
sí oll neod vislost ale také povili-nosl- i

k Zemi líiide uulno vypsa-
li dané a platili za všechno co

drive plul ila ilédni ruku knížete
Zeiniéei- - slojí nyní v čele jisiý ad-

vokát z Iniišhruku který sice

mi spravuje stejné uioiidře jnko

urou ii opatřenou všemi vidilel
nýliii naiin-níin- i autority u jinou
!') ji' skryla v úřadovnách To
vuryšivn Ježíšovu licímu nená
plldnOll ÍI přeee inill UlOcllOII -

Mračnu objevují se již na obo Vdééní podaní použili léehlo pe

re v líoiirlioiiii Napoleon nejvíce
času strávil ve svých dvou poko
jích a nu znh rudé

Z počátku Inké si vyjíždíval na

koni ale později chodil raději
pěšky nechá vuje se provázeli

Nlráží S Kiiveriiéreni o

sirovu nikdy nemluvil 11 h třemi

koinisnři Kusem Kukiišnncm 11

hVaiieouzeiii leří usl a 110Vfiii byli
k jelio hlídání dle opatření míro

vé Minlotivy nikdy se nesel kul -

ahy koni 11 11 i s jeli ni elnosi'ui do
hře M vedlo A pťoln iiěkoliv na
dři vnjí knini-- stnleéui' i

pravnvér
ní kiiiiiiinUlč všielini nu lione- -
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iiřiviiji h' Im-- ní ji dávnn bylo
hv odv iiu'no koiiiuuil jťk 1111 11

in' k zřízení ťonián v svém hla
vniui mésle a při příležilosleeh
mii vsi vy Kiiieie loiiilu aliiiiio

pořádku " Vetu'

111 Isoil hfolVIl liolsevicli viul
ci lieodvillljí Ne mi né iini podí-
val Ale dosud jsnli 'V sedle dali
V touilo sedle dlouho jeslé budou
kdo VÍ ' A le uri-il- se dá před po
Věděl že bouře přijde 11 že budou
jí sincicni Pak snad nadejde Ku

jeho knížecí předchůdci nr ne

vládne lolika iozemskými statky
aliy mohl Inké hradili sám vvdání

mni iiiitmuail

lidného lioha
komisi a li'ť
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vidi také olitiosl roje

llislorie lolioto malého stál 11 má

Inké vzrušující kapitoly Když
ku příkladu vypukla válku mei
liakousketii a IViiskciu v lslili

žinský je j'dio
IdiiŇiije se t i ic

létu Ibisk 11

Tnlo tniiiKiřái

Právě tato druhá lilnwi slunila se
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Niiývuiicli infii'iii'ho nA

i'1'lnílai livnilA iVnivin piiprýMii

knmise pru po- lilcilciiHeinso slulo se spojen

skli lepší den Než však ráno to-

hoto nového dne nadejde poteče
mnoho krve ahy pomsléno bylo
to co vykonala mimořádná koini
HC jejíž bobetii je DcrŽinský 'o['

1111 hehvy a prolirevoliici' ícsl ecm líakotKka Tclnlv zeiné měla
instituci jr--

z

nhcpíiiii celé liiiko

leiluoiiiii z nich podařilo se spa-

třili Napoleona Icleskopeni druhý

pohlédl mu do tváře teprve po je-

ho Hinrli a třetí neviděl lvíře Na

poleouovy vůbec

Napoleon nezahálel mi ostrove

Vedle stiiilií 11 práce 1111 ziibnidé

diktoval svoje piiiuěti vojenská

pojednání a posudky Nikdy ní ni

komu nestýskal na svoji OHíiniP-los- t

ačkoliv ji IcžVe nesl Toužil

stálou nrmádii o osmdesáti mu
žícli a tu vyslala dn hoje Obvvn

a niinieiia vu-- 11c "moc v ku

země " IVevral '' v biehtenšleill-sk- u

byl bez krveprolilí -- - Doha

monarchii přestala a bodíí obyva-
tele stálečku tohoto shledali ze je
nu nich nliy zachovali krok s du
chetu asii Hývalý jejich panov-
ník je nyní ve Švýcarsku spolu s

oslalníini kdysi lak mocnými

nrcivévody 11 knížaty 11

nepochybní'' jako všichni tito vy

povézeiici lituje iifiříiuiié zlatých
sliiťýeli časů

11 v pupož bolševismu llelslvo celé zeiné přišlo se m nimiisí" Znamená více než Hama ra
lil lidnvvcli koinisiiříi kďrf již
lňvtio litovali že nečinili iinbíli

rozloučil před odeliodcin ml boji
LICI ITENSTFINSKO šlé Hudby hrály hiihuv vířilv a

Inílrllli' slllřlc li?Vllli DiTillskl'
lni piipii'in ImiUcvÍsiiiii

K'llO ÍHYilllt tillll je sliroiilllf AlMAVA jiných duležiléjšídi

polnice hlaholily Armádu stal či-
ní1 vydahi se nu pocliod Dorazí
In nu mísio ale až po válce 'álzNiMif liliím víi-i- ' hi) kfiiiii-ailťi-

zpráv byla příčinou že sél
ku dlouho netrvala a bodří lách- -nevšiml kí mnoho "převratu" kir

po tieiiicrycii ze svyen princi 00

posledního okiiinžikii Zachoval

však vnji hrdoHl ti nikdy o nie

nepivmil Snnd by ledacos bylo
mu dovoleno kdyby byl o to po-

žádal Napoleon neelilí--l se 1ak

leiiSleiiiuiié do bitevní vřavy při'
NA OSTROVE

SV HELENY
kterému došlo v knížectví laeblen-

Inkové iinmi komisi jejíž rokn-u-

mimi na 111 noze nejsou h lo
Komise má svoje zá-

stupce vŇiido Kažilé lnuli' inřK-

éko 11 každá vesnice m1 moji br
siní komisí a Jalo je všude pánem
silniice poiievadž veškerá Sfrávní
h iii'iyní auloriiti jimi hyln zniSf-lil- i

('lenové komise )oviŽují ho

za oiríivněné rozhodovnii o vňccli

lis neeliválali a lak se stalo ži

přišli h křííkem po fiinusi'

I' I 'IV

Aleiuském jednom z ne juwnňíeh
slálíi vři n M 11I ii zemičku tato v

minulých dneeb žádnlil lihy livla

připušléna do Svazu národu Ý!

nismarcK iipine zapoiunei na

bíchlenáteinfiko [ďí í mí- -
QNTHOV

Svalá Ibdeny který
úttdí-- Knpoleonovi

požádal v lainulýcli dtiecb tibydala o lo velmi dúrimn' nle jak jízřilcžitostccli 11 sluli se púny nad
při uvažování o tom kinu měl byrylo odpovédeno není známo -

ihIihiiíYiiIih' knniisc k pntlnr-cii- í kc

riilnírlvl h iifiilircviiliirnícli spik-
nuli lalivln iiililw'i xanjnlji
iiiíhIo hIhivIui policcjnllio mlhom
Vm nni'iiiilníi'li pomřrň Kakonr-i- l

liy nliiy nvYIici íivotíi jnko niVník
'Irnlií' třídy nindio jnko iutídliťiil

pnkríiliiiv úni inililcilv llivtrn io

j in liyla liy In o tu"in víro

'VrirlÍ II "il jcdllnll Alf
f i ríi' K a nsinltl iiéiniln nřlio (ihoIi-ims- l

před ktcriiii clivřjí w nctuli-- I

n (iliyrcjní miirďliiícl fdi' i

rudy lidnvífli ko
misiiříi

I)'linsliv iK-v- niknl nikdy pří-
liš lllllnhu IiíhI jilli' Ve SVf řvlnillf

Málo kilo se ziímá o tlilo inaloti ýli bývalý německý císař vypo

ni Snad lo bylo dobře neboť ze-

mička tlilo zujlslé hy byla zlriití
la Hiiiiiostniuosl za tresl že dovo-

lila si vyhlásili válku 1'riiskii -
Armádu se v ní lilu 11 uložila svoje

pušky přilby 'polnice a šavle do

vězen nezapomnělo m- nu to ze

živoly všech kdo bydlí v okrsku
jejich piiHobiiosti Nejsou řídká
připluly že členové komise vyko-
návají 'VprnvedlnoHl" tm míslé
popriivujíee bez velkých řeeí 1y

ostrov tento je pro lakové hosty

zemi 11 velkým Klálníkiiui je Iho-Hlrjn-

jaké nIiiiiovÍnIio zeiniékn

bilo k Svazu ziliijine

lichleiišleiímko má takovou

snížili

Oslrov tento hodí se znamenité'

za vězení Je sopečného ťitvnni
11 má foliko jediné místo krk je
možno přišlá ti Je o malé pří
slavisti' Jaiiiehlowo Ostrov obje-

ven byl za deset lei po objevení

Ameriky Kolumbem Tehdy nebyl

obydlen ale později usadili se tu

osadníci angličtí holandští a pnr
tiiíndšfí který 111 se tu dosti dobře

vedlo poněvadž oslrov byl záso

bovueí stanicí lodí jdovoiieícb do

Asie koleni břehu AXriky Jeho

zvláště dohře' přizjiílsoheii - Zu

touto Žádostí byly jislé hospodářzbrojnici' ve V'idiizu 11 zde ty(oeliz vina dle jejich náhledu bv- - ské příčiny
In zjišlciia S lákavými poprava Napoleon byl jedním z nejslav- -

rozlohu jako Distrikt Columbia
1'oslední piinoviiík onoho stáleé-k-

jehož vláda přcslala asi před
mi do nedávila tylo komise nedé- -

liéjšieh a také lojšlcdřejších ho- -

t žiidnýcli liijnoslí nic nyní po- -

zbraně jsou do dnešního dne

po té uvědomilo své-

ho knížete Že nepřeje sj více vál-

ky Kníže zrušil armádu a od

láchlciišleinsko nemá žádné
slálé iiruiády jakkoliv technicky
by lo ve válce Pruskem od roku

stí klcří kdykoliv imvšlívdi len- -
M fipatrneji tclo rasto la- - to malý oslrov 'Nebyl však jedi

laili: kť'1'l )'J llnhlc YUíiJl při

''hybnjí (i jclio pídil ii'k('i'li Hidinfi ným ze sesazených moiiiiecbíi kle

rémii ostrov tento určen by l za síinisďcll li dnkíiiicc hrdí f iif-tn-

iiiílií mnnlio f liHiri'tii'k rh nilo- -

rokem byl velice zámožným člo-

věkem maje tolik panství v Ce-

chách 11 jiných územích bývalého
líiikouska že společná jejich rozl-

ohu rovnu In by se slátu J)da
vvare Knize zasedal v panské
sněmovně' rakouské 11 řídil sviij
Hláleéck hlavně prostřednici vím

telefonu K svým poddaným cho
val se dont i laskaví' 11 ochotní5 vy-

hovoval všem jejich požadavkům
Žádali jednou také o konstituci a

výziium jako ziiHohovneí slanice

poklesl po olevř''iií Suezskébo

iriifdavu
Jcšl-- ' před třicíti roky na ostro-

vě žilo 7000 liílí Otevření prů-

plavu Siiezského však značilo ko-

nce jeho blabohylii a dnes bydlí
tu sotva V00 lidí Ontrov patří
Velké Uritíinii

kovři popravn vyvolnhi odpor
nim v eelá omuIi' Se ziifřo- -

nýtuj Zlichází se nešetrná ffloil

příuidy že zatčeným dány byly
k jídlu Klarieéei a pn té odepřena
hyhl jim voda když trápeni tiyli
velkou Žízní

7 slHrébo režimu aspoň kona- -

ly se soudy a nť už jednalo se

spravedliví nneho nikoliv obžin-- l

iHflfi

M roku loholo liichlciišieinsko
žilo v idylle Neplatilo léměř žá-

dných duní a nemělo žádného ve-

řejného dluhu Šťastná země! —

Obyvatelé platili toliko malé po-

platky k udržování hrází pří Iťý- -

dlo Anliéiuié fioslali sem před
několiku roky krále iďriekýeh it

klerý vedl rebelii proti anodi-

ckému panství
Z Napoleonu měli bodří ostro-

vané iiiiiíienilý užitek a déii pa-

mětníků těch dob vypravují o tom

svým dělem jnk slyšeli vypravo-
vat od svých otců Zu všechno
co potřeboval bývalý "nvělíipáii"
a jeho družina platilo se tak

w i iiynějš' keťasové

byli přetrumfnuli Napoleonovi

vyměřeno bylo H000 liber šlcrliii-tí- d

li vedení domácnosti ale lo ne- -

ne uliv jejich nolc nciivia žatou- -

vénu jiirřiíiui vodami 'Xti vňeeh- -

kIÍ Vřlňí (''dni svrlm životu wtfi-vi- l

vi' vřfiiíidi ii v dnli'i'h na Sj
Iiiíl ft iin"l jfiioin příl7iliiHt

hp ponřduid n Mnrxovími

(loklriiuimi jifli [ďiklif křm

piiiiilí nsí sijfva kdykoliv iivnžo
vid Nii'imi'nč iii iWilo HVC-fl- t

pniilíidi mi pnln VfU'nI

přÍM'1 k piininí iii'inlťdiijícíidi %('

ií 7n prví' třídní zfipns mn-- :

hýli ukutff iiohií j i druh

irídní 'nul- - iuiiii'iiá viilku n n

třetí h třídní vilkii znniiiciil

líídy [trolivní A mcllm-dán- i

tohoto vyhlňovuií nřil oil

"ihiřrikýcli ííilířníclj doornň
so viíím co hylo v po

no ONlatní stačily celní poplatky
a velkodiiHiiost panovníku

lovnným pnskytnuln hyln přílei-tos- l

iihy Hf olduijovidi Ale iiiiiuo
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kooijio představuji! rub rAlvv%-tui- j

Jebo líc mohJa by býfi o#

hMhw moblo by i pr nJ i ří-
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